
 

 

UCHWAŁA NR XV/101/2025 

RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXII/551/2023 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Wilkowice 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, 

art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), po uzyskaniu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej. 

Rada Gminy Wilkowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/551/2023 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wilkowice, zmienia się: 

1. w § 2 ust. 1 dodaje się pkt 6), który otrzymuje brzmienie: „6) oleje i tłuszcze jadalne – jeden raz 

w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października jeden raz na dwa tygodnie”. 

2. w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Odbieranie bezpośrednio z budynków wielolokalowych odpadów 

wymienionych w ust. 1 pkt 1) będzie prowadzone zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych 

z częstotliwością: jeden raz na dwa tygodnie, odbieranie odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 2), pkt 3) oraz 

pkt 6) będzie prowadzone zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych z częstotliwością: jeden 

raz na dwa tygodnie, a w okresie od kwietnia do października – jeden raz w tygodniu. Popiół wymieniony 

w ust. 1 pkt 4) odbierany będzie zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych – jeden raz 

w miesiącu w okresie od października do maja każdego roku. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 5) tj. meble 

i inne odpady wielkogabarytowe – jeden raz w roku na jedną złożoną deklarację. Właściciele lokali 

w budynkach wielolokalowych mają obowiązek oznakowania worków lub pojemników służących do 

selektywnego zbierania odpadów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1-4, poprzez umieszczenie na nich 

w widocznym miejscu kodu kreskowego. Pierwsza ilość naklejek będzie dostarczona właścicielom 

nieruchomości przez podmiot odbierający odpady komunalne w maju 2025 roku w ilości 90 szt. na jeden lokal 

a następnie, w przypadku wyczerpania kodów kreskowych, właściciel nieruchomości zobowiązany jest do 

zgłoszenia zapotrzebowania telefonicznie lub mailowo podmiotowi odbierającemu odpady komunalne.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 2618



3. w § 2 ust. 3 po wyrazie „bioodpady” wstawia się wyrazy „oleje i tłuszcze jadalne” oraz w miejsce zapisu 

„odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki” wprowadza się zapis „odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki”.  

4. w § 2 ust. 3 pkt 2) otrzymuje brzmienie: „w przypadku przekroczenia określonych w punkcie 1) ilości 

odpadów ponad limit od ww. właścicieli nieruchomości, zostanie pobrana opłata wg obowiązującego na dany 

rok cennika za zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz na prośbę właściciela nieruchomości zostanie 

wydany wydruk umożliwiający weryfikację wykorzystanych przez niego limitów”. 

5. w § 2 ust. 4 po wyrazie „bioodpady” wstawia się wyrazy „oleje i tłuszcze jadalne” oraz w miejsce zapisu 

„odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki” wprowadza się zapis „odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki”.  

6. w § 2 ust. 4 pkt 2) otrzymuje brzmienie: „w przypadku przekroczenia określonych w punkcie 1) ilości 

odpadów ponad limit od ww. właścicieli nieruchomości, zostanie pobrana opłata wg obowiązującego na dany 

rok cennika za zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz na prośbę właściciela nieruchomości zostanie 

wydany wydruk umożliwiający weryfikację wykorzystanych przez niego limitów”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 maja 2025 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

mgr Alina Macher 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2618


		2025-04-11T06:14:36+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




